
Zákon 96/2004 Sb. Získání odborné 
způsobilosti pro výkon povolání DH 
Zákon o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s 
poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon	o	nelékařských	zdravotnických	povoláních) naleznete zde. 
Odbornou způsobilost k výkonu povolání DH upravuje	paragraf	17. 
Dnem 1. září 2017 nabývá účinnost zákon č. 201/2017 Sb., kterým se mění 
zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti 
k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností 
souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), 
ve znění pozdějších předpisů. 

(1)	Způsobilost	k	výkonu	povolání	zdravotnického	pracovníka	a	jiného	
odborného	pracovníka	má	ten,	kdo 
a) má odbornou způsobilost podle tohoto zákona, nebo jemuž byla uznána 
způsobilost k výkonu zdravotnického povolání nebo k výkonu povolání 
jiného odborného pracovníka v souladu s ustanoveními hlavy VII nebo VIII, 

b) je zdravotně způsobilý, 

c) je bezúhonný. 

(2)	Zdravotnický	pracovník	a	jiný	odborný	pracovník	je	povinen doložit 
zdravotní způsobilost k výkonu povolání lékařským posudkem3b) vydaným 
na základě lékařské prohlídky. Lékařský posudek vydává registrující 
poskytovatel zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství, a 
není-li, jiný poskytovatel zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické 
lékařství. Seznam nemocí, stavů nebo vad, které vylučují nebo omezují 
zdravotní způsobilost k výkonu povolání, obsah lékařských prohlídek a 
náležitosti lékařského posudku stanoví prováděcí právní předpis. Zdravotní 
způsobilost se zjišťuje 
a) před zahájením výkonu povolání a po přerušení výkonu povolání na dobu 
delší než 3 roky, 

b) v případě důvodného podezření, že došlo ke změně zdravotního stavu 
zdravotnického pracovníka nebo jiného odborného pracovníka 

§	17 
Odborná	způsobilost	k	výkonu	povolání	dentální	hygienistky 
(1) Odborná způsobilost k výkonu povolání dentální hygienistky se získává 
absolvováním 



a) akreditovaného zdravotnického bakalářského studijního oboru pro 
přípravu dentálních hygienistek, nebo 

b) nejméně tříletého studia v oboru diplomovaná dentální hygienistka na 
vyšších zdravotnických školách nebo 

c) studijního oboru pro přípravu všeobecných sester podle § 5 a 
pomaturitního specializačního studia stomatologická péče, pokud bylo 
studium prvního ročníku pomaturitního specializačního studia zahájeno 
nejpozději v roce 2004. 

(2) Za výkon povolání dentální hygienistky se považuje výchovná činnost v 
rámci zubní prevence. Dále dentální hygienistka na základě indikace zubního 
lékaře poskytuje preventivní péči na úseku dentální hygieny a pod 
odborným dohledem zubního lékaře asistuje při poskytování preventivní, 
léčebné a diagnostické péče na úseku zubního lékařství. 

 


